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Po cofnięciu przez senatorów obniżki "podatku wyrównawczego" dla Mazwosza - które przegłosowali

posłowie - w piatek 13. grudnia sejm przyjął poprawkę do nowelizacji ustawy o dochodach jednostek

samorządu terytorialnego, przewidujacą, że Mazowsze będzie mogło otrzymać w 2014 r. z budżetu

państwa pożyczkę. Sięgnie ona 240 mln zł.

W opinii premiera piątkowe głosowanie w sejmie nie zwalnia jednak od dalszych prac nad tym swoistym

podatkiem wyrównawczo-solidarnościowym. - Będziemy pilnie pracować nad lepszą formułą wyliczania

janosikowego, bo obecny sposób nie jest doskonały - powiedział Donald Tusk. - To nie zwalnia

parlamentu i nas z obowiązku pilnej pracy nad inną formułą janosikowego, aby tego typu sytuacje się nie

powtarzały. Zaznaczył jednak, że nie możemy zlikwidować solidarności między regionami i między

innymi jednostkami samorządów. - Bogatsi muszą trochę się dołożyć do tych biedniejszych regionów -

podkreślił premier. Szef rządu przyznał jednak, że sposób wyliczania janosikowego nie jest doskonały: 

Ta reguła nie jest doskonała, a przypadek Mazowsza to pokazuje. Będziemy pilnie pracować nad lepszą

regułą, która będzie trochę mniej dotkliwa dla tych zamożniejszych regionów - zadeklarował. Pomysłów

jest bardzo dużo (...), ale pytanie jest zawsze jedno: komu zabrać pieniądze, żeby komuś innemu dołożyć -

mówił. Jego zdaniem chodzi o wypracowanie takich proporcji, które będą do zniesienia dla tych, którzy

stracą na tym. To jest bardzo delikatna kwestia. (...) wolę zrobić to dobrze, niż pod presją czasu. Na razie

mamy rozwiązany problem Mazowsza i nie kosztem innych województw, to było najpilniejsze zadanie -

powiedział. W opinii premiera samorząd, podobnie jak rząd, musi przewidywać skutki spowolnienia

gospodarczego. Wiem, że to nie jest proste, dlatego proponowałem, aby Mazowszu pomóc. Oczywiście

musi to być pożyczka, a nie darowizna - powiedział premier. Dodał, że pożyczka ta miałyby pochodzić ze

specjalnej rezerwy, która jest przeznaczona na pomoc samorządom w takich trudnych sytuacjach. "Te

pieniądze zostaną pożyczone bez strat ze strony innych województw" - podkreślił.
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